
UCHWAŁA NR XXVI/230/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Teresy Garland z dnia 9 lutego 2021 roku 
o opinię ws. przeprowadzenia Referendum Ludowego nadesłanej na 

adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu z adresu: 
tymczasowaradastanu@o2.pl w dniu 21 lutego 2021 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z dnia 6 kwietnia 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 
oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity z dnia 13 kwietnia 2018 r., Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Ostrorogu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji Teresy Garland z dnia 9 lutego 
2021 roku o opinię ws. przeprowadzenia Referendum Ludowego nadesłanej na 
adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu z adresu: 
tymczasowaradastanu@o2.pl  w dniu 21 lutego 2021 roku. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Ostrorogu, którego zobowiązuje się  do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6BE70E-DB67-475A-9F76-95416DBA5652. Podpisany Strona 1

mailto:tymczasowaradastanu@o2.pl


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6BE70E-DB67-475A-9F76-95416DBA5652. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6BE70E-DB67-475A-9F76-95416DBA5652. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 9 lutego 2021 roku drogą elektroniczną wpłynęła petycja Teresy

Garland tytułującej się Zaprzysiężonym Prezydentem Obywatelskim

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu

Konstytucyjnego o opinię ws. przeprowadzenia Referendum Ludowego.

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (tekst jednolity z dnia 6 kwietnia 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 713)

oraz § 108a-d Statutu Miasta i Gminy Ostroróg, skarga została skierowana do

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii.

Komisja na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2021r., po dyskusji i analizie

dokumentów, zarekomendowała Radzie Miejskiej w Ostrorogu nie uwzględnienie

petycji i nie podejmowanie wnioskowanej uchwały.

Komisja wskazała w szczególności, że art. 125 oraz art. 170 Konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz. 483)

przewidują referendum ogólnokrajowe oraz referendum lokalne. Żaden przepis

powszechnie obowiązującego prawa nie przewiduje tzw. Referendum Ludowego.

Mając na uwadze, że powyższe pojęcie występuje kilkakrotnie w petycji oraz

pisane jest wielkimi literami, nie ma podstaw do uznania go za oczywistą omyłkę

pisarską. Organ rozpatrujący petycję nie ma prawa do samowolnego zmieniania

treści petycji i nadawania jej znaczenia według swojego uznania. Organ

rozpatrujący petycję jest związany jej treścią.

Z treści petycji można wyprowadzić wniosek, że jej autor dąży do zmiany

ustroju politycznego w kraju, w tym zmiany Konstytucji oraz zmiany prawa

wyborczego. Tego rodzaju dążenia przekraczają kompetencje rady gminy.

Natomiast w ocenie Komisji, Rada Miejska nie powinna wyrażać opinii

w przedmiocie nieznanych prawu polskiemu inicjatyw takich jak Referendum

Ludowe.

Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6BE70E-DB67-475A-9F76-95416DBA5652. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Opinia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
	Załącznik

